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新型コロナウイルス感染症あかし支え合い基金の活用について 

 

 

 新型コロナウイルス感染症あかし支え合い基金は、感染症対策にかかる様々な取り組みを応援

したいという多くの皆さまから寄せられた寄附金をもとに積み立てられた基金で、感染拡大の防

止や市民生活の支援等に活用することとしています。 

令和４年度の新型コロナウイルス感染症あかし支え合い寄附金については、2,711 件、6,703

万 3,500円と多くの皆さまからご支援をいただきました。 

受け入れた寄附金については、いったん基金に積み立て、令和４年度の新型コロナウイルス感

染症対策のため、基金を全額取り崩し、以下のとおり活用したことを報告いたします。 

 

１．寄附金の受入状況について 

区分 金額（円） 

令和３年度末 基金残高                       41,635,893 

 

令和４年度受入額 

ふるさと納税寄附金       (2,697件) (66,464,000) 

支え合い寄附金         (  14件) (569,500) 

               合  計             2,711件 67,033,500 

令和４年度基金取崩額（事業活用額） 108,669,393 

 

２．基金の活用用途について 

  以下のとおり、令和４年度の新型コロナ感染症対策に係る各事業に基金を活用しました。                               

（単位：千円） 

活用用途 主な基金の活用事業 
事業費 

(一般財源) 
活用額 

1 医療体制

の充実 

新型コロナウイルス感染症対策事業(帰国者・接触者外来の運営等) 

救急高度化事業(感染者搬送資機材の充実) 

17,157  

(6,365) 
3,669 

2 市民生活

の支援 

市民全員・事業者サポート事業(第２弾:市民一人あたり３千円) 

学校給食支援事業(物価高騰対策)  

３割おトク商品券事業(物価高騰対策) など 

1,563,268 

(300,129) 
60,000 

3 感染拡大

の防止 

新型コロナウイルスワクチン接種事業(土曜接種) 

法定予防接種事業(高齢者インフルエンザ無料化)  

小・中・高・特別学校管理運営事業（消毒液等購入）など 

365,192  

(29,839) 
20,000 

4 その他 

こども夢応援プロジェクト事業(高校生給付型奨学金) 

障害・介護等サービス施設支援事業(物価高騰対策)  

学校情報通信機器運用事業（タブレット端末配備）など 

452,573  

(39,957) 
25,000 

合   計 
2,398,190 

(376,290) 
108,669 

 


